
洋画展示室
ＮＯ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

日本画展示室
ＮＯ

1
2
3
4
5
6
7 1814-1875
8 1856-1907
9 1882-1969
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

陶磁器展示室
ＮＯ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

ギャラリー
ＮＯ

1
2
3
4
5
6
7
8

粉青印花文酒瓶 韓国　李朝

三彩騎馬美人 中国　唐
綠釉圬山酒尊 中国　後漢
青磁魚耳花生 中国 13～14世紀

白磁鳳凰耳花生 中国　9～13世紀
粉青唐草文酒瓶 韓国　李朝

斎藤　真一 1922-1994

北国街道-越後瞽女日記- 1988
北国街道-越後瞽女日記- 1987
陽の川-越後瞽女日記- 1989

あげ石瞽女 1968
名立のにわか雨 1971

母愛し-「竹くらべ」美登利- 1980
人物（雨の日）-明治吉原細見記- 1986

化粧-明治の女- 1982

1972
薔薇
薔薇 1983

作家名 生存年 作品名 制作年

作品名 時代
飛青白磁水注 中国 13～14世紀
玳玻天目茶盌 中国　南宋

五彩蓮池水禽文大皿 中国 清
河南天目壷 中国　宋
青白磁壷 中国 13～14世紀

三彩騎馬美人 中国　唐
三彩駱駝

1940頃
樹林紅葉
淋しき油戸 1957

林　武 1896-1975
薔薇 1958

白い顔の女 1958

金山　平三 1883-1964
春霞

1917

向井　潤吉 1901-1995
雨後杏花（春）
陣馬街道冬日
洛北残紅（秋） 1971

岸田　劉生 1891-1929 縄跳び

1970
ジャン・フランソワ・ミレー 鶏に餌をやる女 1851-1853

浅井　忠 風景 1900-02頃
坂本　繁二郎 放牧二馬 1935

小磯　良平 1903-1988

人形

1981頃
婦人像 1974

休息するバレリーナ 1935
人形 1970頃

西洋人形 1970

赤い帽子

新橋風景 1926

作家名 生存年 作品名 制作年

佐伯　祐三 1898-1928

パリの街景 1925

少女と犬

藤田　嗣治 1886-1968

パリのカフェ 1916頃
椅子に座る婦人像 1925

自画像 1931
家馬車の前のジプシー娘 1956

パンを持つ少女 1954
教会のある風景 1943

マリー・ローランサン 1883-1956
二人のともだち

作家名 生存年 作品名

ピエール＝オーギュスト・ルノワール 1841-1919

金髪の女性の胸像
裸婦

クロードの肖像
風景(樹々）
西洋すもも
村の入り口

チャペルのある風景
読書ー赤とピンクのブラウスを着た二人の女性ー

少女の肖像
カーニュ風景

中国　唐

山王美術館

山王美術館　開館5周年記念「珠玉の洋画コレクション展」　
出展作品リスト

2014年3月1日（土）－2014年7月31日（木）

制作年

1915頃
1908
1895

1910年代

1899
1918

1895頃
1910年代

1944

梅原　龍三郎 1888-1986
牡丹黒天目壷
軽井沢風景 1951-52
裸婦結髪図

中川　一政 1893-1991
向日葵　林檎

1930

荻須　高徳 1901-1986

ヴィレットの運河 1938
馬車のある風景
広告のある風景 1933

街角
パリの風景 1950-1955
街の木炭屋 1949

巴里街景 1924
パリの街角 1925

オプセルヴァトワール附近 1927


