## 山王美術館 開館5周年記念「珠玉の洋画コレクション展」 出展作品リスト

## 2014年3月1日(土)-2014年7月31日(木)

٠ عد ٠				_
\ <del>=</del>	ш	<del></del>	<del></del> .	죠.
/—	ш	$\pi \nabla /$	'   🔪 =	—

NO	<u>R 小 <del>エ</del> </u>	生存年	作品名	制作年
1		1841–1919	金髪の女性の胸像	
2			裸婦	1915頃
3			クロードの肖像	1908
4			風景(樹々)	1895
5	ピエール=オーギュスト・ルノワール		西洋すもも	1910年代
6	ヒエールニオーヤュスト・ルノゾール		村の入り口	
7			チャペルのある風景	1899
8			読書一赤とピンクのブラウスを着た二人の女性一	1918
9			少女の肖像	1895頃
10			カーニュ風景	1910年代
11	マリー・ローランサン	1883-1956	二人のともだち	1944
12	ч у— · ы— у у у у	1003-1900	少女と犬	
13			パリのカフェ	1916頃
14			椅子に座る婦人像	1925
15	藤田 嗣治	1886–1968	自画像	1931
16 17			家馬車の前のジプシー娘	1956
17			パンを持つ少女	1954
18			教会のある風景	1943
19			牡丹黒天目壷	
20 21	梅原 龍三郎	1888-1986	軽井沢風景	1951-52
21			裸婦結髪図	1930
22 23 24 25 26 27			ヴィレットの運河	1938
23			馬車のある風景	
24	荻須 高徳	1901-1986	広告のある風景	1933
25	次次 同心	1301 1300	街角	
26			パリの風景	1950-1955
27			街の木炭屋	1949
28	佐伯 祐三		パリの街景	1925
29 30 31		1898-1928	巴里街景	1924
30			パリの街角	1925
31			オプセルヴァトワール附近	1927
32			新橋風景	1926

日本画展示室

	<u> </u>			
ΝO	作家名	生存年	作品名	制作年
1	小磯 良平		赤い帽子	1981頃
2				1974
3		1903-1988	休息するバレリーナ	1935
4		1903-1900	 人形	1970頃
5			西洋人形	1970
6			人形	1970
7	ジャン・フランソワ・ミレー	1814-1875	鶏に餌をやる女	1851-1853
8	浅井 忠	1856-1907	風景	1900-02頃
9	坂本 繁二郎	1882-1969	放牧二馬	1935
10	岸田 劉生	1891-1929	縄跳び	1917
11			雨後杏花(春)	
12	向井 潤吉	1901-1995	陣馬街道冬日	
13			洛北残紅(秋)	1971
14			春霞	1940頃
15	金山 平三	1883-1964	樹林紅葉	
16			淋しき油戸	1957
17	++ =r	1000 1075	薔薇	1958
18		1896–1975	白い顔の女	1958
19			向日葵 林檎	1972
20	中川 一政	1893-1991	薔薇	
20 21			·····································	1983

## 陶磁器展示室

ΝO	作品名	時代
1	飛青白磁水注	中国 13~14世紀
2	玳玻天目茶盌	中国 南宋
3	五彩蓮池水禽文大皿	中国 清
4	河南天目壷	中国 宋
5	青白磁壷	中国 13~14世紀
6	三彩騎馬美人	中国 唐
7	三彩駱駝	中国 唐
8	三彩騎馬美人	中国 唐
9	綠釉圬山酒尊	中国 後漢
10	青磁魚耳花生	中国 13~14世紀
11	白磁鳳凰耳花生	中国 9~13世紀
12	粉青唐草文酒瓶	韓国 李朝
13	粉青印花文酒瓶	韓国 李朝

ギャラリー

ΝO	作家名	生存年	作品名	制作年
1	斎藤 真一	1922–1994	北国街道-越後瞽女日記-	1988
2			北国街道-越後瞽女日記-	1987
3			陽の川-越後瞽女日記-	1989
4			あげ石瞽女	1968
5			名立のにわか雨	1971
6			母愛し-「竹くらべ」美登利-	1980
7			人物(雨の日)-明治吉原細見記-	1986
8			化粧-明治の女-	1982